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Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

_________










№ ___
г. Биробиджан

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые юридическим и физическим лицам за пользование спортивным залом, расположенным по адресу: Биробиджанский район, с. Птичник, ул. Советская, 100а

В целях приведения тарифов на услуги, оказываемые юридическим и физическим лицам за пользование спортивным залом, расположенным по адресу: Биробиджанский район, с. Птичник, ул. Советская, 100а в соответствие со сложившейся рыночной стоимостью использования имущества на территории Еврейской автономной области, на основании Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Утвердить следующие тарифы за услуги, оказываемые юридическим и физическим лицам за пользование спортивным залом, расположенным по адресу: Биробиджанский район, с. Птичник, ул. Советская, 100а:
	№ п.п.
	Наименование пользователей
	Количество услуги
	Тариф (с учётом НДС)

(руб.)

	1.
	Юридические лица:

1.1 Коммерческие и некоммерческие организации

- с численностью до 10 человек;

- с численностью свыше 10 до 20;

- с численностью свыше 20 до 30;

1.2. Общественные некоммерческие организации, работающие с детьми

1.3. Бюджетные областные и муниципальные образовательные учреждения
	1

1 час

1 час

1 час

1 час
	1020,00

1110,00

1200,00

405,00

0,00

	2.
	Физические лица:

2.1 Физическое лицо

2.2 Группа физических лиц с численностью

- до 10 человек;

- с численностью свыше 10 до 20;

- с численностью свыше 20 до 30;

2.3 Физические лица до 18 лет 
(1 человек)
2.4 Группа физических лиц до 18 лет 
- до 10 человек;

- с численностью свыше 10 до 20;

- с численностью свыше 20 до 30;

2.4 Физическое лицо (тренажерный зал)
	1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

1 посещение
	270,00

1020,00

1110,00

1200,00

405,00

510,0

495,0

600,0

80,0




2. Признать утратившим силу следующие решения Собрания депутатов:
- от 25.12.2009 № 83 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые юридическим и физическим лицам за пользование спортивным залом, расположенным по адресу: Биробиджанский район, с. Птичник, ул. Советская, 100а», 
- от 17.09.2010 № 68 «О внесении дополнения в тарифы на услуги, оказываемые юридическим и физическим лицам за пользование спортивным залом, расположенным по адресу: Биробиджанский район, с. Птичник,            ул. Советская, 100а, утвержденные решением Собрания депутатов от 25.12.2019 № 83», 
- от 18.11.2010 № 83 «О внесении изменений в тарифы на услуги, оказываемые юридическим и физическим лицам за пользование спортивным залом, расположенным по адресу: Биробиджанский район, с. Птичник, ул. Советская, 100а, утвержденные решением Собрания депутатов от 25.12.2019    № 83 (с изменениями от 17.09.2010 № 68)», 
-от 19.07.2011 № 43 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 25.12.2009 № 83 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые юридическим и физическим лицам за пользование спортивным залом, расположенным по адресу: Биробиджанский район, с. Птичник, ул. Советская, 100а».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, экономике и налогам. 

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2015года.
Глава муниципального района
             Е.П. Кочмар
Готовил:
Начальник отдела по физической 

культуре и спорту                                                                      В.А. Брусиловский
Начальник отдела 
юридического и правового обеспечения                                 М.В. Гузман
Начальник отдела
информационно-аналитического 
обеспечения и работе со СМИ
                                        А.А. Яценко
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации 

Биробиджанского муниципального 

района по социальным вопросам                                              Л.П. Цупикова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов муниципального района
«Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые юридическим и физическим лицам за пользование спортивным залом, расположенным по адресу: Биробиджанский район, с. Птичник, ул. Советская, 100а»


Решение Собрания депутатов которым утверждены тарифы за пользование спортивным залом расположенным по адресу: Биробиджанский район, с. Птичник, ул. Советская, д. 100 а, принято в 2009 году. В период с 2009 года по 2014 год тарифы на коммунальные услуги выросли.

	№ п\п
	Наименование улуги ЖКХ
	2009г.
	2014г.

	1.
	Электроснабжение
	51803,0
	44851,0

	2.
	Водоотведение
	9324,24
	7700,0

	3.
	Отопление
	251044,0
	504794,98

	4.
	ИТОГО:
	333571,24
	557345,0


В спортивном зале ежегодно проводится косметический ремонт, однако цены на строительные материалы  с 2009 года по 2014годы выросли в 2 -2.5 раза. 

В спортивном зале давно не проводился капитальный ремонт, значительного обновление спортивного инвентаря за эти года так же не было.

Средняя цена по городу Биробиджану за аренду спортивных залов:

1.)игровые спортивные залы:

Спортивный зал «Строитель» - 2000,0 руб./ч.

Спортивный зал  СК «Дружба» - 566,0 (до реконструкции)

Спортивный зал администрации 

Биробиджанского муниципального района – 340руб./ч.

2.)посещение тренажерных залов города:

«Планета спорта» - 150 руб./пос.

 «Восход» - 300 руб./пос.

Спортзал ДЮШС (на ул. Ленина) – 80 руб./час.

Спортивный зал администрации 

Биробиджанского муниципального района – 24руб./ч

За 2014 год поступления от арендной платы составили 146930,0, что не достаточно для его содержания.

На основании выше изложенного, предлагаю повысить тарифы за пользование спортивным залом в соответствии с тарифами предложенными в проекте решения Собрания депутатов.

Начальник отдела 

по физкультуре и спорту                                                         В.А. Брусиловский

